
W czasie Past Simple rozróżniamy czasowniki regularne i nieregularne. Na tej lekcji
zajmiemy się czasownikami nieregularnymi, bo tydzień temu poznaliście już czasowniki
regularne. 
Odmiany czasowników nieregularnych należy nauczyć się na pamięć. Mają one taką
samą formę dla każdej osoby. Przykładowe zdania:
 
She broke her leg yesterday- Ona wczoraj złamała nogę.  (break zamieniło się na broke)
They found the keys last week.- Oni znaleźli klucze w zeszłym tygodniu. (find zamieniło się na
found)
Tom won the marathon five years ago. - Tom wygrał maraton 5 lat temu. (win zamieniło się na
won)
I went to the cinema last Monday.- Ja poszłam do kina w zeszły poniedziałek.(go zamieniło się
na went)
I lost my phone last week.- Zgubiłem telefon w zeszłym tygodniu. (lose zamieniło się na lost)
He took an umbrella to the park.- On zabrał parasol do parku. (take zamieniło się na took)
They saw a big spider in their house.- Oni widzieli dużego pająka w swoim domu.(see zamieniło
się na saw)

Przypominam, że czas Past Simple jest to czas przeszły prosty. Używamy go, aby
opowiedzieć o czynności, która wydarzyła się w przeszłości. Czynność ta została już
zakończona. 
 
Określenia czasu w czasie past simple to :
yesterday- wczoraj
last weekend/month/week- w zeszły weekend/ w zeszłym miesiącu/ w zeszłym tygodniu
a week ago/ 2 years ago/ 2 months ago- tydzień temu, dwa lata temu, 2 miesiące temu
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Czas Past Simple

Czas Past Simple- czasowniki nieregularne

Drodzy Uczniowie klas 5! 

W tym tygodniu dalej pracujemy nad czasem przeszłym Past Simple. Wiecie już jak tworzymy

zdania w czasie przeszłym z czasownikami regularnymi. Teraz pora na czasowniki

nieregularne, czyli takie, których trzeba się nauczyć na pamięć. W j. angielskim jest ich około

200, ale nie martwcie się, bo nie będziecie musieli nauczyć się ich wszystkich- przynjamniej nie

teraz :). Na etapie klasy 5 wystarczy wam ok. 20 czasowników, które zamieściłam w tabeli

poniżej. 

Jeżeli chodzi o słownictwo to poznacie dziś słówka związane ze sportem- nazwy miejsc i osób

ważnych w sporcie. 



ZDANIA PRZECZĄCE:
Przeczenia tworzymy tak samo jak z czasownikami regularnymi-  za pomocą
didn’t (czyli did+not) +bezokolicznik. 

 
I gave her a flower last year→  I didn’t give her a flower last year.
He got a present last week→  He didn’t get a present last week.
My mum had a birthday party yesterday→  My mum didn’t have a birthday party yesterday. 

Oto lista z niektórymi czasownikami nieregularnymi, ważnymi w klasie 5.
Spróbuj nauczyć się tej listy na pamięć gdyż przez najbliższe lata będziesz do niej
wracać na każdym etapie edukacji- tylko powiększając zasób czasowników
nieregularnych. 
 

Słownictwo- We love sports

1. stadium- stadion 
2. spectator- widz

3. running track- bieżnia  
4. athlete- lekkoatleta, sportowiec

5. tennis court- kort tenisowy  
6. player- gracz

7. commentator- komentator   8. swimmer 9.  championship- mistrzostwa 10.winner- zwycięzca
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